78 En la *Epistola ad Dardanos* Gelasio confirma esta postura: «*Hic autem vir bonus Acacius eximius in tantum se et suggerere potuisse monstravit et noluisse deprompsit, immo favisse patefacit, ut et Imperator se ex eius gessisse consilio non taceret et ipse Imperatorem magnis praconiis elevaret ista facientem seseque proderet his agendis rebus fuisse participem*» (GELASIUS PP., *Epistola XIII*.

dirigido al Legado Fausto, el Obispo de Roma se expresaba en estos términos en lo referente a la absolución de Pedro Mongo:

«*Sed tali iudicio nec humana debent committi negotia, nedum divinæ Legis integritas. Si quantum ad religionem pertinet, non nisi apostolicæ Sedi juxta Canones debetur summa iudicii totius; si quantum ad sæculi potestatem, illa a Pontificibus, et præcipue a beati Petri Vicario, debet cognosci, quæ divina sunt, non ipsa eadem iudicare. Nec sibi hoc quisquam potentissimum sæculi (qui tamen christianus est) vindicare præsumit, nisi religionem forsitan persequens*»⁷⁹.

Según el parecer de Gelasio, en un juicio de ese tipo no se debe confundir el papel que corresponde a los hombres ni la integridad de la Ley de Dios. En lo que atañe a la religión, la *summa iudicii totius* incumbe sólo a la Sede romana, que juzgará *juxta Canones*, pues las Causas divinas deben ser juzgadas por Obispos *et præcipue a beati Petri Vicario*. Ningún gobernante cristiano, por poderoso que pueda tenerse, puede tener la osadía de usurpar esta competencia, salvo que lo que pretenda, en realidad, sea perseguir la religión. En este texto, como vemos, la figura del Pontífice queda apuntalada tanto en lo interno como en lo externo: por un lado, desde el punto de vista eclesial, la Sede de Pedro, *prima Sedes* entre las enumeradas por el Concilio di Nicea⁸⁰, es la competente para juzgar en última instancia la ortodoxia del Obispo de Alejandría⁸¹ y, por otro, en relación al poder secular, las cuestiones divinas recaen dentro de la competencia exclusiva de los Obispos y, *principalmente*, del Vicario de Pedro.

Este papel preminente del Obispo de Roma ya sea *ad intra* e *ad extra*, alcanza una formulación extremadamente precisa en la carta dirigida al Emperador: tras haber justificado la propia conducta al Emperador, y presentadas las debidas excusas, Gelasio afirma:

«*Sicut romanus natus romanum Principem amo, colo, suspicio, et sicut christianus cum eo, qui zelum Dei habet, secundum scientiam veritatis habere desidero, et qualiscunque apostolicæ Sedis Vicarius, quod ubicunque plenæ fidei catholicæ deesse comperero, pro meo modulo suggestionibus opportunis supplere contendo. Dispensatione etenim mihi divinis sermonis injuncta, væ mihi est, si no*